
 

C o m u n e  d i  G U A R D A V A L L E  
   (Provincia di Catanzaro) 

Via R. Salerno n. 1 Guardavalle (CZ) C.A.P. 88065 

 Telefono 0967/82067 – Mail protocollo@comune.guardavalle.cz.it – PEC protocollo.guardavalle@asmepec.it 

 

ORDINANZA N  33/2024 

DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE – DIVIETO DI SOSTA durante le  

La manifestazione “esplorando il Borgo di Guardavalle in Auto d’epoca” del giorno 07 Aprile 

2024 

 

IL SINDACO 

Vista la richiesta del 31/01/2024 prot. 897 del , del Sig. Vittorio Alfieri circa la manifestazione 

esplorando il Borgo di Guardavalle in Auto d’epoca” del giorno 07 Aprile 2024 – dalle ore 09.00 a 

fine manifestazione. 

nella quale sono indicate le modalità di svolgimento della manifestazione; 

Visto il “Nuovo codice della strada “ emanato con decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285; 

Visto il regolamento di esecuzione e attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato con 

D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495, cosi come modificato al D.P.R 16/06/1996 N. 610, e s.m.i. 

Visto il T.U.E.L. approvato  con D.Lgs. 267/2000; 

Considerato che per svolgere in sicurezza le processioni su indicate 

ORDINA 

il DIVIETO di SOSTA  a tutti i veicoli, per il tempo necessario alla manifestazione, dalle ore 

09.00 e fino a manifestazione nei tratti di strada interessati nel giorno 07/04/2024 sulle 

seguenti vie del Comune di Guardavalle: 

Piazza Mercato – area adiacente il comune, Via R.Salerno, corso Syrleto,  Piazza 

Immacolata ; 

Sono esclusi dall’osservare la presente ordinanza i mezzi di Soccorso, di Polizia, dei Vigili 

del fuoco, di pubblico servizio o privati in caso di indifferibile e motivata urgenza e nei limiti 

delle possibilità di transito. 

E’ fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito nella presente 
ordinanza.  

Il personale di cui all’Art. 12 del C.d.S. è incaricato a far rispettare la presente Ordinanza. 

A V V E R T E 

 La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi.  

Avverso la presente ordinanza chiunque vi abbia interesse potrà proporre:  

 ricorso gerarchico al Prefetto della provincia di Catanzaro, entro 30 giorni dalla pubblicazione 
della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line del Comune;   

 

 

mailto:protocollo@comune.guardavalle.cz.it


ricorso al TAR della Regione Calabria, entro 60 giorni dalla pubblicazione della presente 

ordinanza all’Albo Pretorio del Comune;  

ricorso straordinario al Capo dello Stato, per soli motivi di legittimità, entro 120 giorni dalla 

pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune.  

Guardavalle li 29/03/2024                                                     
                                                                               Il Sindaco 

                                                                                                               *F.to Giuseppe Caristo 

       *Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs. 39/1993 

 

    


